令和３年８月３０日
保護者 様

丹波篠山市教育委員会

新型コロナウイルス感染リスク低減に係る学校の対応について

（令和３年８月３０日時点）

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
平素は本市の教育振興に多大なるご理解とご支援を賜り、心から感謝しております。
さて、兵庫県内での新型コロナウイルス新規感染者数が 1,000 人を超える状況が依

然として続き、県内の学校でも部活動に参加した生徒の感染も増加しています。
つきましては、学校園内での感染リスクを減らし、教育活動がより安心の中で行う

ことができるよう、下記のとおり、改めて学校園での感染対策の徹底・強化を図りま

す。何卒ご理解の程、よろしくお願いいたします。

記

１．変更する日（※以下、変更点は下線部分）
令和３年８月３０日（月）から

２．中学校部活動について

令和３年９月１２日（日）まで、原則休止します。
ただし、公式大会への参加及び参加に向けた活動に限り、次のように最小
限で実施を可とします。
・練習試合は行いません。
・学校関係者（教職員、部活動支援員等）以外の者（保護者、ＯＢ等）の
参加を見合わせます。

３．中学校体育祭について
   緊急事態措置実施期間（～９月１２日）の実施は見合わせます。

※ その他の教育活動、ご家庭へのお願い等につきましては、８月２５日付け「兵

庫県内の新型コロナウイルス新規感染者急増に伴う対応について（令和３年８月

２５日時点）」を参照願います。
  また、学校園以外の活動における感染防止について、塾やスポーツクラブ、ス
クール等に通う場合においても、事業者が実施している感染防止対策を遵守し、
お子様及び家族に発熱等の風邪症状がある場合やＰＣＲ検査受診者がいる場合は

参加しないようお願いします。
お子様または同居の家族が、「感染」もしくは「濃厚接触者」と確認された場合

や「感染の疑いがある」場合には、速やかに学校園へ連絡してください。